

Oznaczenie sprawy: MŚ-ZP-DT-333-21/12

Katowice, 16.10.2012 r.

## Odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ

- do wszystkich Wykonawców

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz.U. z 2010 r. nr 113, poz. 759, z późniejszymi zmianami)

Muzeum Śląskie jako Zamawiający, w prowadzonym przez komisję przetargową postępowaniu na całodobową usługę fizycznej ochrony mienia Muzeum Śląskiego w Katowicach przy al. W. Korfantego 3, *oznaczenie sprawy: MŚ-ZP-DT-333-21/12*, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz.U. z 2010 r. nr 113, poz. 759, z późniejszymi zmianami), zwanej dalej ustawą PZP, udziela odpowiedzi na nadesłane pytania.

### Pytanie nr 1:

Zapis § 4 ust. 9 wzorca umowy określa, że termin płatności faktury częściowej liczony będzie od dnia otrzymania przez Zamawiającego faktury VAT. Takie sformułowanie powoduje, że Wykonawca, nie znając terminu faktycznego otrzymania przez Zamawiającego faktury, będzie miał trudności z ustaleniem momentu powstania obowiązku podatkowego w zakresie podatku VAT. Zgodnie bowiem z art. 19 ust. 13 pkt. 4 ustawy o podatku od towarów i usług (zwanej dalej uVAT), **obowiązek podatkowy z tytułu świadczenia na terytorium kraju usług ochrony osób oraz usług ochrony, dozoru i przechowywania mienia powstaje z chwilą otrzymania całości lub części zapłaty, nie później jednak niż z upływem terminu płatności określonego w umowie lub fakturze**

Natomiast w myśl § 11 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług - **w przypadkach określonych w art. 19 ust. 13 pkt. 4 uVAT (a więc w przypadku świadczenia usług ochrony) fakturę wystawia się nie później niż z chwilą powstania obowiązku podatkowego, zaś ust. 2 tegoż paragrafu wyraźnie wskazuje, że faktury, o których mowa w ust. 1, nie mogą być wystawione wcześniej niż 30 dnia przed powstaniem obowiązku podatkowego.**

Pytanie: Czy w świetle powyższych przepisów możliwa jest zmiana wskazanego zapisu umowy na następujący: *"Zamawiający zobowiązuje się zapłacić należne Wykonawcy za dany miesiąc wynagrodzenie na konto Wykonawcy wskazane na fakturze VAT, w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi w danym miesiącu kalendarzowym. Strony przyjmują, iż dniem wykonania usługi w danym miesiącu kalendarzowym jest ostatni dzień miesiąca."*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowienia §4 ust. 9 wzoru umowy.

**Pytanie nr 2:**

§ 3 ust.2 „Warunków umownych” wskazuje, że Wykonawca powinien zastosować się do ustnego polecenia Specjalisty ds. Zabezpieczeń, a Zlecający powinien wystawić pisemne potwierdzenie swojej decyzji po wykonaniu przez Wykonawcę tego polecenia.

Zapis takowy może zrodzić spór, czy to, co zrobił Wykonawca, było zgodnie z poleceniem ustnym oraz z zawartą umową, czy też nie. Ponadto, w sytuacji polecenia, przekazanego przez Zlecającego wyłącznie w formie ustnej i nie odnotowanego po zaistniałym fakcie, Wykonawca nie będzie miał w rzeczywistości żadnego potwierdzenia co do treści wydanego polecenia ani co do faktu, że polecenie zostało mu w ogóle wydane.

Pytanie: Czy możliwa jest modyfikacja powyższego zapisu w taki sposób, aby wynikało z niego, iż Zlecający potwierdza w formie pisemnej swoje ustne polecenie niezwłocznie po jego wydaniu?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia §3 ust. 2 „Warunków Umownych” wzoru umowy i wprowadzi odpowiednie zmiany do treści SIWZ.

**Pytanie nr 3:**

Zgodnie z § 3 ust. 4 „Warunków umownych” Wykonawca ma stosować się do wszelkich poleceń i instrukcji, wynikających z zakresu uprawnień Specjalisty ds. Zabezpieczeń.

Pytanie: Czy możliwe jest doprecyzowanie powyższego postanowienia umownego w następujący sposób: Wykonawca stosuje się do wszelkich poleceń i instrukcji, wynikających z zakresu uprawnień Specjalisty ds. Zabezpieczeń, **zgodnych z umową i nie wykraczających poza jej zakres.**

Wykonawca nie zna bowiem zakresu uprawnień Specjalisty ds. Zabezpieczeń, nie posiada więc wiedzy, czy mogą być na niego nałożone dodatkowe obowiązki, niewynikające z SIWZ i wzorca umowy, a to z kolei czyni opis przedmiotu zamówienia niepełnym i może spowodować trudności w skalkulowaniu ceny oferty.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zmianę postanowienia §3 ust. 4 „Warunków Umownych” wzoru umowy i wprowadzi odpowiednie zmiany do treści SIWZ.

**Pytanie nr 4:**

W myśl § 5 „Warunków umownych” Wykonawca musi uzyskać akceptację Zamawiającego, dotyczącą zakresu i warunków (przedłużonego) ubezpieczenia.

Pytanie: W jakim zakresie zmiany umowy w stosunku do jej pierwotnego brzmienia będą przez Zamawiającego nieakceptowalne i jakie będą skutki braku tej akceptacji?



**Odpowiedź:** W §5 Warunków Umownych Zamawiający zawarł postanowienie: „W przypadku gdy okres ubezpieczenia Wykonawcy, wynikający ze złożonej w ofercie polisy lub innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 1.000.000,00 zł, jest krótszy niż okres trwania niniejszej Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do przedłużenia okresu obowiązywania polisy/innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę co najmniej 1.000.000,00 zł i przedstawienia Zamawiającemu odpowiedniego dokumentu w terminie 14 dni, od dnia jego przedłużenia, w formie kopii poświadczonej i opatrzonej przez Wykonawcę klauzulą „za zgodność z oryginałem”, oraz podpisanej zgodnie z reprezentacją Wykonawcy. Zakres oraz warunki ubezpieczenia podlegają akceptacji Zamawiającego” – co oznacza, iż Wykonawca, którego złożona wraz z ofertą opłacona Polisa lub inny dokument, nie jest obowiązująca przez cały okres trwania umowy, jest zobowiązany do jej przedłużenia i wykazania, iż jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem umowy na kwotę co najmniej 1.000.000,00 zł, tj. akceptacja ma na celu sprawdzenie czy warunki ubezpieczenia odpowiadają wymaganiom Zamawiającego wynikającym z § 5 warunków Umownych wzoru umowy.

**Pytanie nr 5:**

W związku z faktem, iż katalog czynności należących do Wykonawcy, a określonych w Załączniku Nr 1 do wzorca umowy, jest katalogiem otwartym (co sugeruje zapis „usługa (.....), obejmująca w szczególności”) proszę o wskazanie pozostałych rodzajów czynności/zobowiązań, które mogą być nałożone na Wykonawcę w związku z zawartą umową.

**Odpowiedź:** W §2 ust. 2.1. Warunków Umownych SIWZ, Zamawiający zawarł postanowienie, iż Wykonawca jest zobowiązany do wykonywania usługi, zgodnie z przepisami Ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22.08.1997 r. (Dz.U. 1997r. Nr.114, poz.740) tekst jednolity z dnia 26.07.2005 r. (Dz.U. 2005 r. Nr.145, poz.1221), odpowiednich aktów wykonawczych do wskazanej ustawy i zgodnie z planem ochrony obowiązującym w Muzeum Śląskim, jak również zgodnie z postanowieniami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, treścią złożonej przez Wykonawcę oferty, postanowieniami Umowy, Warunków Umownych, Załącznikiem Nr 1 do Umowy, postanowienie to jest również zawarte w Załączniku nr 1 do wzoru umowy – co oznacza, iż poza obowiązkami Wykonawcy zawartymi w postanowieniach Umowy, Warunków Umownych i w pkt od 1 do 35 Załącznika Nr 1 do Umowy, Wykonawca jest zobowiązany wykonywać też inne, związane z przedmiotem umowy, a niezbędne do należytego wykonywania zamówienia, a wynikające z przepisów wyżej określonych: Ustawy, odpowiednich aktów wykonawczych związanych z wykonywaną usługą, wskazaniemi planu ochrony.

**Pytanie nr 6:**

Jakie czynności powinien wykonać pracownik ochrony oraz jakie posiadać będzie uprawnienia w ramach kontroli ruchu osobowego oraz materiałowego, o których mowa w pkt. 5 i 6 Załącznika Nr 1 do umowy?

**Odpowiedź:**

Odnosnie postanowienia pkt 5) Załącznika nr 1 do wzoru umowy, Wykonawca jako specjalista w zakresie świadczenia usług związanych z prowadzonym postępowaniem, w sytuacji wskazanej przez Zamawiającego w pkt 5), powinien dokonać takich czynności, i w granicach takich uprawnień, jakie wynikają w tym zakresie z przepisów prawa polskiego. Odnosnie postanowienia pkt 6) Załącznika nr 1 do wzoru umowy, osoby przewidziane przez Wykonawcę (któremu Zamawiający udzieli zamówienia) do wykonywania zamówienia, zostaną zapoznane przez Specjalistę ds. zabezpieczeń i ochrony, z dokumentacją dotyczącą przepływu środków materiałowych.

**Odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców.**

**ZMIANA TREŚCI  
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

- do wszystkich Wykonawców

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych  
(tj.: Dz.U. z 2010 r. nr 113, poz. 759, z późniejszymi zmianami)

Muzeum Śląskie jako Zamawiający, w prowadzonym przez komisję przetargową postępowaniu na całodobową usługę fizycznej ochrony mienia Muzeum Śląskiego w Katowicach przy al. W. Korfanteo 3, *oznaczenie sprawy:* MŚ-ZP-DT-333-21/12, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj.: Dz.U. z 2010 r. nr 113, poz. 759, z późniejszymi zmianami), dokonuje następującej zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia („SIWZ”):

**1.** Postanowienie §3 ust. 2 „warunków Umownych” wzoru umowy, a mianowicie: „Polecenia wydawane przez Specjalistę ds. Zabezpieczeń i Ochrony powinny mieć formę pisemną. Jeżeli zajdzie konieczność wydania polecenia ustnego, Wykonawca powinien zastosować się do tego polecenia, a zlecający powinien wystawić pisemne potwierdzenie swojej decyzji po wykonaniu przez Wykonawcę tego polecenia”,

**zostaje zmienione na:** „Polecenia wydawane przez Specjalistę ds. Zabezpieczeń i Ochrony powinny mieć formę pisemną. Jeżeli zajdzie konieczność wydania polecenia ustnego, Wykonawca powinien zastosować się do tego polecenia, a Zamawiający potwierdzi w formie pisemnej wydane ustne polecenie niezwłocznie po jego wydaniu”.

2. Postanowienie §3 ust. 4 „Warunków Umownych” wzoru umowy, a mianowicie: „Wykonawca stosuje się do wszelkich poleceń i instrukcji wynikających z zakresu uprawnień Specjalisty ds. Zabezpieczeń i Ochrony”,

**zostaje zmienione na:** „Wykonawca stosuje się do wszelkich poleceń i instrukcji wynikających z zakresu uprawnień Specjalisty ds. Zabezpieczeń i Ochrony, związanych z wykonywaną usługą, zgodnych z postanowieniami Umowy, Warunków Umownych i postanowieniami Załącznika nr 1 do Umowy”.

3. Postanowienie pkt 14). „Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego”, ust. 8 SIWZ, a mianowicie: „Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego przed upływem terminów, o których mowa w pkt 14)7. SIWZ, jeżeli w postępowaniu o udzielenie zamówienia: a. złożono tylko jedną ofertę; b. nie odrzucono żadnej oferty oraz nie wykluczono żadnego Wykonawcy”,

**zostaje zmienione na:** „Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego przed upływem terminów, o których mowa w pkt 14)7. SIWZ, jeżeli w postępowaniu o udzielenie zamówienia złożono tylko jedną ofertę”.

Powyższe zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Powyższa zmiana nie prowadzi do zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu.